Bilag 1. Planlagte besparelser
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Offentligt

15. april 2024

Der er udarbejdet en oversigt over besparelser som folge af 1) omprioriteringsbi-
draget og 2) ovrige besparelser, der er indarbejdet pa finansloven for 2023 og fi-

nanslovforslaget for 2024.

1) Omprioriteringsbidraget

Tabel 1 angiver indarbejdede omprioriteringsbidrag i 2024-2027 akkumuleret for

hvert ministeromrader.

Tabel 1
Omprioriteringsbidrag

Mio. kr., 2024-pl
Statsministeriet
Udenrigsministeriet'
Finansministeriet
Erhvervsministeriet
Skatteministeriet
@konomiministeriet
Justitsministeriet?

Forsvarsministeriet
Udleendinge- og Integrations-
ministeriet

Social-, Bolig- og Aldremini-
steriet

Indenrigs- og Sundhedsmini-
steriet
Beskaeftigelsesministeriet
Uddannelses- og Forsknings-
ministeriet

Bgrne- og Undervisningsmini-
steriet

Kulturministeriet

By-, Land- og Kirkeministeriet
Miljgministeriet

Ministeriet for Fgdevarer,
Landbrug og Fiskeri

Digitaliserings- og Ligestillings-
ministeriet

Transportministeriet

Klima-, Energi- og Forsynings-
ministeriet

2024
-0,7
-36,6
-12,6
-24,8
-5,7

-340,5

-33,8
28,0
20,6
-24.6
14,9
24,0

-8,0

-0,7
-35,9
70,7
51,6

-19,8

2025

1,4
726
26,1
-49,0
11,3

=717 .1

67,1
-50,4
-40,7
-50,6
-31,3
-47.1

-16,0

-96,7

-41,3

2026 2027
-2,1 -2,7
-114,4 -114,4
-38,1 -49,6
-72,6 -96,2
-16,8 -22,2
- -2,3
-1.084,8 -1.446,4
-98,6 -133,5
-73,4 -97,3
-60,1 -82,5
-74,6 -103,7
473 -62,0
-71,3 -95,6
-23,6 -31,3
-2,2 -5,4
-97,6 -126,2
-151,8 -190,5
- -10,5
-142,6 -184,7
-60,0 -77,7

Anm.: Udgifter er afrundet til neermest 0,1 mio. kr. Opregnet til 2024-prisniveau med det generelle pris- og lonin-
deks. Omprioriteringsbidraget i de enkelte ar afspejler ressortstrukturen pa tidspunktet for indarbejdelsen

heraf.

1) Opgorelsen er ekskl. tilbageforelse af omprioriteringsbidraget indarbejdet pa Udenrigsministeriets omrade

pé finanslovene for 2021-2023. 2) Opgorelsen er ekskl. tilbageforelse af omprioriteringsbidraget som led i

flerarsaftalerne om hhv. polities og anklagemyndighedens okonomi 2021-2023 (og viderefort i 2024),

kriminalforsorgens okonomi 2022-2025 og domstolenes okonomi 2024-2027.

Kilde: Bidrag fra ministerierne



2) @vrige planlagte besparelser
Tabel 2 angiver ovrige besparelser ud over omprioriteringsbidraget pa hvert mini-
steromrader.

Tabel 2
@vrige planlagte besparelser

Mio. kr., 2024-pl 2024 2025 2026 2027
Statsministeriet -1,0 -0,8 -0,8 -0,8
Udenrigsministeriet" -8,7 -5,5 -5,5 -5,5
Finansministeriet -9,8 9,7 9,7 -9,7
Erhvervsministeriet -52,9 -53,2 -53,3 -52,8
Skatteministeriet -89,9 -89,6 -89,6 -89,6
@konomiministeriet -1,3 -1,3 -1,3 -1,3
Justitsministeriet -172,9 -126,6 -65,0 -65,0
Forsvarsministeriet -42,3 -34,1 -34,1 -18,4
Uc_jlz_aend!nge— og Integrations- 222 21,7 21,7 19,5
ministeriet

Soc!al-, Bolig- og ZAldremini- 18,8 18,7 18,0 15,6
steriet

Indgnngs- og Sundhedsmini- 16,6 16.2 16.2 16,2
steriet

Beskeeftigelsesministeriet -579,7 -664,3 -671,7 -642,7
Ues EIIELEEE ) Finge 129,9 1318 -138,1 1252
ministeriet

Bﬂr_ne— og Undervisningsmini- 99,7 -100,9 -105,1 -106.,9
steriet

Kulturministeriet -10,1 -9,5 -9,5 -9,5
By-, Land- og Kirkeministeriet -2,3 -2,3 -2,3 -2,3
Miljgministeriet -21,5 -21,2 -21,2 -21,2
Ministeriet for Fedevarer,

Landbrug og Fiskeri -28.0 27,6 27,6 -27.6
Digitaliserings- og Ligestillings- 66 64 64 64
ministeriet ’ ’ ’ ’
Transportministeriet -101,0 -55,8 -55,8 -55,8
Klima-, Energi- og Forsynings- 28,0 18,9 18,4 18,4
ministeriet’

Generelle Reserver -100,0 -100,0 -100,0 -100,0

Anm.: Udgifter er afrundet til nermest 0,1 mio. kr. Opregnet til 2024-pl med det generelle ptis- og lenindeks.
1) Der er ikke medtaget rammereduktionen, der blev lavet pd Udenrigsministeriets omrade pa
finanslovforslaget for 2024. Denne blev tilbagefort med @ndringsforslagene til finansloven for 2024.
2) Der er ikke medtaget evt. ompriotiteringer inden for samme ramme, herunder besparelser som folge af
nye opgaver i Klima-, Energi- og Forsyningsminsiteriet, som helt eller delvist finansieret inden for
ministeriets ramme, og hvor der ikke er anvist konkret finansiering,

Kilde: Bidrag fra ministerierne
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